Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º           , DE 2008
(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita informações ao Ministério da
Saúde, sobre o Decreto nº 6.168, de 2007, que
regulamenta a Medida Provisória nº 373, de 24
de maio de 2007, que dispõe sobre a
concessão de pensão especial às pessoas
atingidas pela hanseníase que foram
submetidas ao isolamento e à internação
compulsórios.

Senhor Presidente,

Requeiro, com base no artigo 24, inciso V, combinado com as alíneas “b”

e “f” do inciso XI, do artigo 32, do Regimento Interno, o encaminhamento, ao Senhor

Ministro de Estado da Saúde, de Requerimento de Informação, sobre os

pagamentos de pensão efetuados até a presente data de que trata o Decreto nº

6.168, de 2007, que regulamentou a Medida Provisória nº 373, de 24 de maio de

2007.

Deputado Dr. PINOTTI

Presidente